



Pandemic Leave Disaster Payment

আপনি কিংবা আপনি পরিচর্যা করছেন এমন কেউ coronavirus (COVID-19) এ আক্রান্ত হওয়ার কারণে সঙ্গনিরোধ বা কোয়ারেন্টিনে থাকার ফলে যদি আপনি কাজ করতে না পারেন এবং আপনার আয় ব্যাহত হয় সেক্ষেত্রে আপনাকে সাহায্য করার জন্য এককালীন একটি অর্থ বা **Pandemic Leave Disaster Payment** এর ব্যবস্থা রয়েছে।

মহামারীর কারণে অসুস্থতার ছুটি, ব্যক্তিগত ছুটি অথবা অন্য কোনো ব্যক্তির পরিচর্যা করার ছুটি সহ কোনো উপযুক্ত ছুটি আপনার থাকা চলবে না। আপনি যদি কোনো আয় সহায়তা অর্থ পেয়ে থাকেন তাহলে আপনি আবেদন করতে পারবেন না।

২০২২ এর ১৮ জানুয়ারি থেকে সঙ্গনিরোধ কিংবা পরিচর্যা সময়কালের জন্য আপনি **Centrelink online account** ব্যবহার করে **myGov** এর মাধ্যমে অর্থ সহায়তার জন্য আবেদন করতে পারেন। **myGov** অ্যাকাউন্ট না থাকলে আপনি একটি সেট করে নিতে পারেন।

অর্থ সহায়তার আবেদন করতে সাহায্যের প্রয়োজন হলে আপনি ১৮০ ২২ ৬৬ নম্বরে আমাদেরকে কল করতে পারেন। আপনার যদি কোনো দোভাষীর প্রয়োজন হয় তাহলে আমাকে জানান এবং আমরা আপনার জন্য বিনামূল্যে একজন দোভাষীর ব্যবস্থা করে দেব।

ভিন্ন ভিন্ন সঙ্গনিরোধ কিংবা পরিচর্যা সময়কালের জন্য ভিন্ন ভিন্ন নিয়মকানুন আছে। আরও তথ্যের জন্য

servicesaustralia.gov.au/pandemicleaveanddisasterpayment ওয়েবসাইট দেখুন।



Pandemic Leave Disaster Payment

Pandemic Leave Disaster Payment is a lump sum payment to help if you are unable to work and earn an income because you or someone you are caring for has to self-isolate or quarantine due to coronavirus (COVID-19).

You must have no suitable leave entitlements including pandemic sick leave, personal leave or leave to care for another person.

You cannot claim if you get any income support payments.

For isolation or caring periods starting from 18 January 2022, you can claim using your Centrelink online account through myGov. If you don't have a myGov account, you can set one up.

If you need help with claiming, you can call us on **180 22 66**. Let us know if you need an interpreter and we will arrange one for free.

There are different rules which may apply for different isolation or caring periods. For more information, go to servicessaustralia.gov.au/pandemicleavedisasterpayment